

اصناف
کسبه پلاسکو به نور رفتند روند نقل مکان همه کسبه پلاسکو اعم از پیراهن‌دوزان از دیروز به مجتمع تجاری نور تهران آغاز شد. مجتبی درودیان، رئیس اتحادیه پیراهن‌دوزان و پیراهن‌فروشان در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: ۴۰۲ واحد تولیدی در پاساژ پلاسکو حضور داشتند اما کارگاه‌های آنها جایی دیگری بوده است و در سال‌های گذشته این کارگاه‌ها به مکان‌های دیگری نقل مکان کرده‌اند. وی افزود: همه کسبه پلاسکو اعم از پیراهن‌دوزان قرار است که در پاساژ نور تهران مستقر شوند و باید منتظر ماند و دید که بعد از جابه‌جایی چقدر رضایت این فعالان جلب می‌شود. در همین حال پدرام سلطانی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در بیست و سومین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به حادثه پلاسکو، گفت: اتاق بازرگانی ایران در راستای حمایت از کسبه آسیب‌دیده این ساختمان به آنها وام قرض‌الحسنه می‌دهد. برای این منظور ۵ میلیارد تومان به صورت قرض‌الحسنه از سوی اتاق ایران در اختیار کارفرمایان پلاسکو قرار می‌گیرد.
خودرو

قراردادهای خودرویی با فرانسوی‌ها را ندیده‌ام کمسیون صنایع و معادن مجلس یک برگه از قراردادهای جدید خودرویی با فرانسوی‌ها را ندیده است. حمیدرضا فولادگر، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این مطلب در پاسخ به این پرسش که ایدرو اعلام کرده جزئیات قراردادها و تفاهنامه‌های خودرویی توسط وزیر صنعت در کمیسیون تخصصی مجلس ارائه شده است، آیا شما این قراردادها را دیده‌اید؟ گفت: یک برگه از این قراردادهای جدید خودرویی را ندیده‌ام. فولادگر در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه ۳ ماه پیش اعضای کمیسیون صنایع مجلس با وزیر صنعت برای بررسی قراردادهای جدید خودرویی، اظهار داشت: در آن جلسه توضیحات وزیر صنعت برای نمایندگان مجلس قانع‌کننده نبود و قرار شد در جلسات بعدی این موضوع بیشتر ارزیابی شود اما متأسفانه تاکنون ۳ ماه از آن جلسه گذشته و هنوز خبری از برگزاری جلسه دیگر برای بررسی قراردادهای جدید خودرویی نیست. وی با تأکید براینکه در آن جلسه نمایندگان حتی به جمع‌بندی نهایی برای تنظیم دستور جلسه هم نرسیدند، اضافه کرد: بنده هنوز حتی یک برگه از این قراردادهای جدید را ندیده‌ام و همچنان منتظرم وزیر صنعت توضیحات قانع‌کننده‌ای را درباره قراردادهای خودرویی مطرح کند تا ابهامات نمایندگان برطرف شود. فولادگر اضافه کرد: تا جایی که بنده اطلاع دارم هیچ دعوت رسمی از نمایندگان کمیسیون صنایع برای بازدید از شرکت‌های سایپا و ایران‌خودرو انجام نشده است اما شاید برخی به صورت غیررسمی به این دو شرکت رفته‌اند.
بانک

نظام بانکی زبان تولید می‌کند رئیس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گفت: نظام بانکی کشور هم‌اکنون با مشکل مواجه است و زبان تولید می‌کند. به گزارش مهر، ولی‌الله سیف در جمع فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی کرمانشاه با بیان اینکه آرامشی که در بازار ارز ایجاد شده ناشی از اصول اقتصاد مقاومتی است، گفت: برخی کشورها همچون کشورهای حوزه شمشای خودمان در قبال شوک شدید نفتی سال ۹۳ وضعیت اقتصادی‌شان تحت تاثیر قرار گرفت، ونزولا تورم ۳ رقمی پیدا کرد و نرخ ارز بشدت کاهش یافت و این شوک می‌توانست در اقتصاد ما تاثیرات عمیق بگذارد اما با تبعیت از اصول اقتصاد مقاومتی شرایط طور دیگری شد. وی درباره سختگیری بانک‌ها در بحث وثیقه گفت: سختگیری بانک‌ها درباره پذیرش وثیقه باید تعدیل شود اما در برخی موارد بانک ممکن است حق داشته باشد. در دنیا بانک مبنای تصمیم‌گیری برای پرداخت تسهیلات وثیقه نیست اما در نظام بانکی کشور تمرکز جدی بر وثیقه وجود دارد. وی بیان کرد: هم‌اکنون نظام بانکی کشور واقعاً دچار مشکل شده است. به رغم تلاش‌هایی که برای رفع تنگنای دولت در زمان‌های مختلف شده اما خود بانک‌ها اکنون بخشی از منابع‌شان تبدیل به مطالبات معوق شده، بخشی از بدیهی‌های دولت از طریق واگذاری بنگاه‌های اقتصادی تسویه شده و اینها به دلاری‌های غیرمالی در ترازنامه بانک‌ها تبدیل شده است. سیف سختگیری افراطی بانک‌ها درباره نوع وثیقه و شرایط را مردود دانست و گفت: عدم تعادل دارایی بدیهی و عدم تعادل ترازنامه‌ای و درآمد هزینه سبب بحران در نظام بانکی می‌شود.

گروه اقتصادی: پس از آنکه محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی از وی خواست فعالیت سامانه مجوزهای گمرک (بخشی از پنجره واحد تجارت فرامرزی) را به‌دلیل راهاندازی سامانه جامع تجارت متوقف کند، طیب‌نیا پاسخ این نامه را داد. البته سازمان توسعه تجارت نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد تاجار و بازرگانان کشور برای دریافت مجوزهای ثبت سفارش و تعیین منشأ آرز باید تنها از طریق سامانه جامع تجارت اقدام و به آدرس اینترنتی www.itswir رجوع کنند. به گزارش «وطن امروز»، حال وزیر اقتصاد در پاسخ به وزیر صنعت نوشته است طبق بند «ج» ماده ۲۸ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۹۴ که موخر به قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است، مسؤول ایجاد پنجره واحد

تجارت فرامرزی موضوع ماده ۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب سال ۱۳۹۰، در امور گمرکی در امر تجارت خارجی، گمرک جمهوری اسلامی است و دستگاه‌های صادرکننده مجوز در امر صادرات، واردات و ترانزیت موظفند نسبت به صدور مجوزهای مربوط به شکل الکترونیکی از طریق پنجره واحد تجارت فرامرزی مورد اشاره اقدام کنند. بر این اساس پذیرش اظهارنامه و اسناد ضمیمه آن به صورت الکترونیکی و تشریفات مرتبط با ترخیص که به عنوان بخشی از وظایف اصلی گمرک قلمداد شده نیز قابل واگذاری به سازمان دیگر نیست. از سوی دیگر رضاعلی صادقی‌زاده، معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزیر صنعت در این باره گفت: «پنجره واحد» پیش از این به وسیله سازمان گمرک ایجاد شده و فقط در حوزه وظایف مربوط به گمرک است اما سامانه جامع تجارت، فراسازمانی است. براساس تکالیف قانونی از جمله قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بویژه ماده ۶ آن، ایجاد سامانه جامع تجارت شامل ۵ سامانه تجارت داخلی، خارجی، شناسه کالا، کد رهگیری و انبارها برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است بنابراین دیگر سازمان‌ها و نهادهای اگر چه در راستای خدمت‌رسانی به بازرگانان و تجار در حوزه

طیب‌نیا پاسخ نامه نعمت‌زاده را داد

اختیارات گمرک قابل واگذاری نیست



وظایف خود سامانه‌هایی دارند اما همه این سامانه‌ها باید خود را از طریق زیرسامانه صدور مجوزها به سامانه جامع تجارت وصل کنند.
صادق‌زاده افزود: تاکنون حدود ۱۹ سازمان از حدود ۲۷ سازمان خود را به این سامانه وصل کرده‌اند. وی اضافه کرد: مخالف آن نیستیم که گمرک در راستای انجام وظایف خود سامانه داشته باشد فقط از آنها تقاضا داریم از زیرسامانه صدور مجوزها استفاده کنند زیرا قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مخالف موازی کاری است. ولی علی‌بعیدی، معاون طرح و برنامه گمرک کشور در این‌باره گفت: ۱۹ قانون و مصوبه از جمله بند ج ماده ۲۸ قانون رفع موانع تولید صراحتاً اعلام می‌کند گمرک باید «پنجره واحد» را ایجاد کند و سازمان‌هایی که در راستای ترخیص کالا مجوز می‌دهند موظفند است اما سامانه جامع تجارت، فراسازمانی است. وی افزود: نباید اقداماتی را که انجام شده است دوباره انجام دهیم و فقط باید کاستی‌های آن را برطرف کنیم. به‌گفته وی، سامانه جامع تجارت همان یکپارچگی اطلاعات در فرآیند و زنجیره تأمین تجارت نیست و گمرک قسمت بسیار بزرگی از این زنجیره را الکترونیکی کرده و آماده است

اطلاعات آن را در اختیار بگذار و تبادل داده کند. از سوی دیگر امیر خجسته، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ واحد نیمه فعال و غیرفعال تولیدی در کشور وجود دارد، تصریح کرد: وزارت صنعت باید با استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها در جایگاه خود برای رشد تولید، تنظیم مشوق‌های صادراتی و حمایت از سرمایه‌گذاران گام بردارد و کنترل ورود و خروج کالا باید در گمرکات حفظ شود. به باور خجسته انتقال پنجره واحد گمرکی به وزارت صنعت، صادرات و واردات را مختل می‌کند و از آنجا که براساس قانون، کنترل ورود و خروج کالا برعهده گمرک است و با توجه به اینکه هیأت دولت تصویب کرده که ایجاد پنجره واحد توسط گمرک انجام شود و سامانه شکل گرفته، نباید خللی در فعالیت سامانه ایجاد کرد. وی افزود: وزارت صنعت اگر می‌خواست سامانه راهاندازی کند باید از ابتدا این سیستم را در وزارتخانه متبوع خود راهاندازی می‌کرد. خجسته با اشاره به اینکه با استقرار سامانه پنجره واحد گمرکی انجام تشریفات صادرات و واردات کاهش یافته است، ادامه داد: هم‌اکنون یک واردکننده از دفتر خود اظهار الکترونیکی می‌کند بدون اینکه

معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزیر به جای رسانهای کردن نامه باید اختلاف خود با وزارت اقتصاد را به معاون اول رئیس‌جمهور ارجاع می‌داد، یادآور شد: با ارجاع اختلاف به معاون اول، هر تصمیمی که توسط وی گرفته می‌شد، باید توسط هر دو وزیر اجرا می‌شد. سیدفرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم با بیان اینکه باید از تمام اقداماتی که در راستای شفافیت اقتصاد صورت می‌گیرد، حمایت کرد، افزود: ممکن است پنجره واحد در اجرا ایراداتی داشته باشد اما وجود این ایرادات دلیلی بر رد کلیت موضوع و نفی مزایای آن نباید باشد. موسوی ادامه داد: سیستم پنجره واحد، فرآیند ورود و خروج کالا در کشور را شفاف کرده و از سوی دیگر شبهه قاچاق کالا از مبادی رسمی را رفع کرده است. گفتنی است آنچه در طرح پنجره واحد تجارت اهمیت دارد، «مدیریت اطلاعات» است که حالا ۲ وزارتخانه صنعت و اقتصاد بر سر آن در حال کشمکش هستند، چراکه براساس بند ج ماده ۲۸ قانون رفع موانع تولید، گمرک مسؤول ایجاد پنجره واحد تجارت شده، از سوی دیگر وزارت صنعت به موجب ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز خود را مسؤول ایجاد سامانه جامع می‌داند.

حساب اختصاصی دستگاه‌های دولتی حذف شد

سرمایه‌گذاری را از سر راه دولت برداشتیم، حاجی‌بابایی افزود: برنامه ششم یک برنامه شفاف است، با ابلاغ سیاست‌های هشتادگانه برنامه ششم توسعه کشور و سیاست‌های بیست‌وچهارگانه اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری، راه روشنی برای ما ترسیم شد. وی با اشاره به اینکه دولت به عنوان رقیب در هر راه ششم توسعه همه را یکسان دیده است و به هیچ کس توجه ویژه ندارد، حقوق



مدیران باید شفاف باشد و همه دریافتی‌های مسؤولان باید در سامانه‌ای قابل دسترسی لحاظ شود. حاجی‌بابایی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۲ تاکنون رشد نقدینگی ۲۵ برابر شده است، تصریح کرد: ایجاد اشتغال پایدار از ویژگی‌های دیگر برنامه ششم است چراکه در حال حاضر بیکاری در جامعه بیداد می‌کند و بیشتر خانواده‌ها گلابه‌مندند که چندفرزند تحصیلکرده بیکار دارند. وی با بیان اینکه نرخ بیکاری از ۱۲/۶ درصد در ابتدای برنامه باید به ۸/۶ درصد در پایان برنامه برسد، افزود: این موضوع بدین معنی است که هر سال بین ۰/۸ درصد نرخ بیکاری باید کاهش یابد و رشد شتابان کشور به ۸ برسد و نرخ تورم تک‌رقمی شود. وی اضافه کرد: پیش‌بینی درآمدهای دولت باید هر سال ۷۷۰ هزار میلیارد تومان باشد تا بتوانیم به شاخص‌های مورد نظر برسیم و برای این منظور همه منابع

برنامه	رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه به تأکید بر اینکه در برنامه ششم هیچ دستگاهی حق ندارد حساب اختصاصی داشته باشد، گفت: شفافیت حقوق، دستمزد و مزایای مدیران از مشخصه‌های دیگر این برنامه است. حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: برنامه ششم توسعه همه را یکسان دیده است و به هیچ کس توجه ویژه ندارد، حقوق
	مدیران باید شفاف باشد و همه دریافتی‌های مسؤولان باید در سامانه‌ای قابل دسترسی لحاظ شود. حاجی‌بابایی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۲ تاکنون رشد نقدینگی ۲۵ برابر شده است، تصریح کرد: ایجاد اشتغال پایدار از ویژگی‌های دیگر برنامه ششم است چراکه در حال حاضر بیکاری در جامعه بیداد می‌کند و بیشتر خانواده‌ها گلابه‌مندند که چندفرزند تحصیلکرده بیکار دارند. وی با بیان اینکه نرخ بیکاری از ۱۲/۶ درصد در ابتدای برنامه باید به ۸/۶ درصد در پایان برنامه برسد، افزود: این موضوع بدین معنی است که هر سال بین ۰/۸ درصد نرخ بیکاری باید کاهش یابد و رشد شتابان کشور به ۸ برسد و نرخ تورم تک‌رقمی شود. وی اضافه کرد: پیش‌بینی درآمدهای دولت باید هر سال ۷۷۰ هزار میلیارد تومان باشد تا بتوانیم به شاخص‌های مورد نظر برسیم و برای این منظور همه منابع

سامانه پایش محیط کسب و کار اتاق‌ها رونمایی شد

و کار را پایش کنند، لذا با ایجاد چنین سامانه‌ای پایش محیط کسب و کار انجام می‌شود، وی افزود: در این سامانه پرسشنامه‌ای طراحی شده و درباره ۲۸ مانع کسب و کار از فعالان اقتصادی سوال می‌شود که پس از تکمیل پرسشنامه توسط فعالان اقتصادی و براساس پاسخ‌های ارائه‌شده، موانع کسب و کار در سطح ملی، استانی و بخشی بررسی می‌شود. نماینده مرکز آمار ایران اظهار داشت: در نخستین اجرا، این طرح به مدت ۲۰ روز تا ۲۹ بهمن آغاز می‌شود و برای فعالان اقتصادی که به عنوان نمونه در این طرح شرکت می‌کنند، با ارسال پیامک رمز کاربری را به آنها اطلاع می‌دهیم و آنها هم می‌توانند با مراجعه به سامانه پایش محیط کسب



شود. شافعی با اشاره به تشکیل دبیرخانه ۳ اتاق بازرگانی ایران، اصناف و تعاون گفت: ما دنبال این هستیم که در کنار این ۳ اتاق، شکل‌های غیروابسته به اتاق را هم به این دبیرخانه اضافه کنیم تا دامنه همصدایی بخش خصوصی گسترده‌تر شود، چراکه در حال حاضر این شکل‌ها با ما همصدای نیستند و باعث می‌شود حاکمیت دچار ابهام شود. در ادامه محمدرضا دوست‌محمدی، مدیر مرکز آمار و مطالعات اقتصادی اتاق ایران از سامانه پایش محیط کسب و کار اتاق‌های بخش خصوصی رونمایی کرد. دوست‌محمدی درباره این سامانه بیان داشت: براساس ماده ۴ قانون بهبود محیط کسب‌وکار اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون باید محیط کسب

اتاق	گروه اقتصادی: رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه باید قوانین زائد محیط کسب و کار حذف شود، گفت: در همه امور جامعه بدون توجه به اینکه آیا جلب رضایت توده به مصلحت است یا خیر، به دنبال جلب رضایت توده هستیم. غلامحسن شافعی در نشست با خبرنگاران با بیان اینکه ما نباید دید نفاذانه و نظرات مشورتی اصحاب رسانه هستیم، گفت: نزد برنامهریزان و تصمیم‌سازان اقتصادی کشور جای ابزار و اهداف عوض شده است. وی افزود: تأمین اجتماعی، گمرک، مالیات و قانون تجارت همه ابزارهایی برای رسیدن به هدفمان یعنی «توسعه اقتصادی» است، در حالی که هدف اصلی یعنی توسعه را رها کردیم و همه توجه‌مان به ابزارها معطوف شده است. شافعی با اشاره به انجام مطالعاتی درباره حذف قوانین زائد تصریح کرد: با توجه به تورم قوانین، پیشنهاد اتاق بازرگانی ایران این است که براساس مطالعات، با تدوین یک قانون جدید همه قوانین مغایر با هم لغو
------	--

سرخط خبر
■ مرکز آمار اعلام کرد تورم تولیدکننده بخش معدن منفی ۷ درصد شد. ■ مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع تصرف ۱۰۹۲ مورد زمین‌خواری اراضی ملی خبر داد و گفت: با هماهنگی وزارت دفاع بزودی برای حفاظت اراضی ملی از پهباد استفاده می‌کنیم. ■ بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، تورم تولیدکننده نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران ۴/۴ درصد بوده است. ■ همزمان با ایام دهه فجر ۳ باب جایگاه تک‌سکوز با حضور معاون وزیر نفت در منطقه ۲۲ تهران به بهره‌برداری رسید. ■ مجری طرح گندم گفت: تولید ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گندم در برنامه ششم توسعه برای سال ۹۶ هدفگذاری شده است. ■ وزیر راه‌وشهرسازی درباره احتمال لغو یا تعلیق قرارداد خرید هواپیمای بوئینگ و ایرباس به دلیل موضوع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: فکر نمی‌کنم مشکلی پیش بیاید. ■ با حضور وزرای نفت ایران و عمان و همچنین نمایندگان از شرکت‌های توتال فرانسه، شل انگلیس، گوگس کره‌جنوبی، میتسوبی ژاپن و یونیتیر آلمان، چارچوب کلی توافق گازی ایران و عمان امضا شد. ■ مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک گفت: ارزش ضمانتنامه‌های صادر شده توسط این صندوق در ۱۰ ماه امسال به ۱۲۴ میلیارد تومان رسید که نسبت به مدت مشابه پارسل بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است.
وام

وام ۸۰ میلیون از دواج هم آمد



مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از طرح جدید این بانک برای تسریع در امور ازدواج جوانان خبر داد و گفت: در این طرح به شرط سپرده‌گذاری، تسهیلات قرض‌الحسنه تا سقف ۸۰ میلیون تومان وجود دارد. مرتضی اکبری در جمع خبرنگاران با تشریح عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از طرح جدید این بانک برای تسریع در امور ازدواج جوانان گفت: در این طرح افراد با پیش‌بینی زمان ازدواج در بانک افتتاح حساب کرده و با کسب امتیاز بعد از چند سال بین ۳۵ تا ۸۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه دریافت کنند. وی با تأکید براینکه حداقل و حداکثری برای میزان سپرده‌گذاری تعیین نشده‌است، گفت: امتیاز مشتریان براساس رسوب حساب‌شان محاسبه شده و طبق آن سقف تسهیلات ازدواج مشخص می‌شود. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: در طرح اول وام ازدواج با احتساب رسوب ماهانه ۴۵ تا ۳۵ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه با سود ۴ درصد به مشتری پرداخت می‌شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اعلام جزئیات مشخص درباره کف و سقف سپرده‌گذاری در این طرح برای دریافت وام ازدواج افزود: هنوز کف و سقفی مشخص نشده و امتیازگیری براساس رسوب حساب است ولی در این طرح مشتری می‌تواند ماهانه فرضاً مبلغ ۲۰۰ هزار تومان سپرده‌گذاری و بعد از مدت زمان مشخصی وام را دریافت کند. البته در این طرح هم امکان وجود دارد که هر یک از زوجین و یک نفر از اعضای خانواده آنها ۱۵ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه دریافت کنند. اکبری با تشریح طرح پیوند مهر ایران گفت: در این طرح میزان مبلغ گردش حساب می‌تواند کمتر باشد اما مدت افتتاح حساب انتظار بین ۱۰ تا ۱۵ سال است که بعد از آن وام ۴۵ تا ۸۰ میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد به مشتری پرداخت می‌شود.

۳۰ هزار مسکن مهر تصرف شد

مدیرعامل بانک مسکن با اعلام اینکه ۵۴۰ هزار واحد مسکن‌مهر تاکنون فروش اقساطی نشده و ۱۵۰ هزار واحد مشکل‌دار داریم، گفت: از این تعداد ۵۰ هزار واحد مسکن‌مهر بدون متقاضی است. محمدهاشم بت‌شکن در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه تاکنون ۵۴۰ هزار مسکن مهر فروش اقساطی نشده، درباره واحدهای مسکن مهر دارای مشکل، اظهار کرد: حدود ۱۵۰ هزار واحد مشکل‌دار مسکن‌مهر داریم که از این تعداد ۷۰ هزار واحد تکمیل شده‌اند اما انتساب ندارند. وی با بیان اینکه ۳۰ هزار واحد مسکن دیگر نیز تکمیل شده اما متأسفانه بدون اینکه این واحدها فروش اقساطی شوند، تصرف شده است، افزود: ۵۰ هزار واحد دیگر نیز تکمیل شده و در جاهایی ساخته شده که متقاضی ندارند. وی درباره وام ساخت برای انبوه‌سازان گفت: برنامه اولیه ما برای انبوه‌سازان پرداخت ۱۰۰ هزار فقره وام بود که از ابتدای امسال تاکنون برای ۱۰۴ هزار واحد تسهیلات به سازندگان اعطا شده است.